ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 апреля 2024 г. № 178

г. Кызыл

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Тыва

от 20 мая 2019 г. № 240

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к норматив-

ным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предо-

ставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индиви-

дуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям то-

варов, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в

том числе грантов в форме субсидий» Правительство Республики Тыва

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 20 мая

2019 г. № 240 «Об утверждении Положения о предоставлении субсидий из

республиканского бюджета Республики Тыва аккредитованным спортивным

федерациям Республики Тыва» следующие изменения:

1) преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьями 78, 78.1 и 78.5 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, постановлением Правительства Республики Тыва от 13 ноября

2023 г. № 829 «Об утверждении государственной программы Республики Тыва

620200099/28920(6)

2

620200099/28920(6)

«Развитие физической культуры и спорта в Республике Тыва» Правительство

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в Положении о предоставлении субсидий из республиканского бюджета

Республики Тыва аккредитованным спортивным федерациям Республики Тыва:

а) в пункте 1.1 слова «до 2025 года» заменить словами «в Республике Ты-

ва», слова «от 9 ноября 2020 г. № 546» заменить словами «от 13 ноября 2023 г.

№ 829»;

б) пункт 1.7 изложить в следующей редакции:

«1.7. Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджтеной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее соответственно – сеть «Интернет», единый портал) (в разде-

ле единого портала) информации о субсидиях в порядке, установленном Мини-

стерством финансов Российской Федерации, за исключением случая, если ин-

формация о субсидиях и (или) получателях субсидий, в том числе о заключен-

ных с получателями субсидий соглашениях о предоставлении субсидий (далее –

соглашения), является информацией ограниченного доступа или содержит све-

дения, составляющие государственную тайну.»;

в) в пункте 2.2:

подпункт «а» изложить в следующей редакции:

«а) у участника отбора на едином налоговом счете должна отсутствовать

или не превышать размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового ко-

декса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и стра-

ховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;»;

подпункт «в» после слов «Республики Тыва» дополнить словами «(мест-

ный бюджет)»;

подпункт «д» после слов «иных нормативных правовых актов Республики

Тыва» дополнить словами «, муниципальных правовых актов»;

в подпункте «е» слова «либо в перечне организаций, в отношении кото-

рых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массово-

го уничтожения» исключить;

дополнить подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых

в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН,

Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями

Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных

с террористическими организациями и террористами или с распространением

оружия массового уничтожения;»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=5769&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=5769&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=5769&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=5769&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=5769&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=5769&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451215&dst=5769&field=134&date=15.01.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=121087&dst=100142&field=134&date=15.01.2024

3

620200099/28920(6)

«з) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным

агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за деятельностью

лиц, находящихся под иностранным влиянием»;

г) пункт 3.4 после слов «заключает соглашение» дополнить словами

«, дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное со-

глашение о расторжении соглашения (при необходимости)»;

д) дополнить пунктом 3.8 следующего содержания:

«3.8. При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридиче-

ским лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в соглаше-

ние вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к со-

глашению в части перемены лица в обязательстве с указанием в соглашении

юридического лица, являющегося правопреемником.

При реорганизации получателя субсидии, являющегося юридическим ли-

цом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации получателя суб-

сидии, являющегося юридическим лицом, соглашение расторгается с формиро-

ванием уведомления о расторжении соглашения в одностороннем порядке и ак-

та об исполнении обязательств по соглашению с отражением информации о не-

исполненных получателем субсидии обязательствах, источником финансового

обеспечения которых является субсидия, и возврате неиспользованного остатка

субсидии в республиканский бюджет Республики Тыва.»;

е) в пункте 4.1 слова «в течение 20 рабочих дней со дня использования

субсидии, но не позднее 25 декабря текущего года» заменить словами «течение

20 рабочих дней со дня использования субсидии, далее – не реже одного раза в

квартал и не позднее 25 декабря текущего года».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                              В. Ховалыг

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=452913&date=15.01.2024